
UCHWAŁA NR XIII/91/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w  sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 
zadań własnych gminy poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznanych pod warunkiem zwrotu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Brenna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych 
przyznawanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. Do zwrotu wydatków zobowiązana jest osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w granicach 
określonych poniższą tabelą: 

wysokość zwrotu wydatków określona w % Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
rodziny w stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

os. samotnie gospodarujące os. w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 30 40 
powyżej 150 % do 200 % 50 60 
powyżej 200% 100 100 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 4. Niniejszej uchwały nie stosuje się do zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
przyznane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, określonych 
odrębną uchwałą Rady Gminy Brenna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F9A25BB-A45B-4669-8273-6242734E146F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/91/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


